夢の街創造委員会株式会社

平成 25年 10月 15日

各 位

通期業績予想数値と実績値との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

平成 25年５月 17日に公表いたしました平成 25年８月期通期業績予想数値と、本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、平成 25年 10月 15日開催の取締役

会において、平成 25年８月 31日を基準日とする剰余金の配当（増配）を行うことについて、平成 25

年 11月 27日開催予定の第 14期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１． 通期業績予想数値と実績値の差異

(1)  平成 25年８月期通期連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 24年９月１日～平成 25年 8月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

2,000

百万円

240

百万円

240

百万円

70

円

13.46

実績値（B） 2,086 278 274 96 18.79

増減額（B-A） 86 38 34 26

増減率（%） 4.3 15.8 14.2 37.1

（ご参考）前期実績

（平成 24年８月期）

1,359 210 220 115 22.28

（注）当社は、平成 25年３月１日付で普通株式１株につき 100株の株式分割を行っております。その

ため、前期実績欄の「1株当たり当期純利益」につきましては、前年度の期首に当該株式分割が行われ

たと仮定して算定しております。

本社所在地 大阪市中央区北久宝寺町四丁目４番２号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 経営企画グループ管掌

洲﨑 由佳

TEL：06-7663-8834

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

(2)  平成 25年８月期通期個別業績予想数値と実績値との差異

（平成 24年９月１日～平成 25年 8月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

1,450

百万円

220

百万円

220

百万円

75

円

14.42

実績値（B） 1,426 266 268 85 16.61

増減額（B-A） △24 46 48 10

増減率（%） △1.7 20.9 21.8 13.3

（ご参考）前期実績

（平成 24年 8月期）

1,359 222 231 126 24.46

（注）当社は、平成 25年３月１日付で普通株式１株につき 100株の株式分割を行っております。その

ため、前期実績欄の「1株当たり当期純利益」につきましては、前年度の期首に当該株式分割が行われ

たと仮定して算定しております。

(3)  差異の理由

売上高につきましては、順調に推移し、ほぼ前回予想どおりの結果となりました。利益面につきまし

ては、全社ベースで業務効率の改善に取組み、諸経費削減を実現したことで、営業利益、経常利益およ

び当期純利益とも前回予想を上回る数値で着地することができました。

２． 剰余金の配当

(1)  配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(平成25年８月20日公表)

前期実績

（平成 24年８月期）

基 準 日 平成 25年８月 31日 平成 25年８月 31日 平成 24年８月 31日

１株当たり配当

金

8円 00銭

（普通配当 6円）

（記念配当 2円）

7円 00銭

（普通配当 5円）

（記念配当 2円）

700円 00銭

配当金総額 38,344千円 － 36,383千円

配当性向 42.6％ － 31.4％

効力発生日 平成 25年 11月 28日 － 平成 24年 11月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）平成 25年３月１日を効力発生日として、普通株式１株を 100株に分割し、１単元の株式の数を

100株とする単元株制度を採用しております。なお、平成 24年８月期の配当金については当該株式分

割が行われる前の金額を記載しております。

(2)  差異の理由

 当社は、利益配分につきましては、株主の皆様に対して継続的かつ安定的に利益還元を図ることを基

本方針と位置付け、連結業績や配当性向等を総合的に勘案の上で決定することとしております。

平成 25年８月期における期末配当につきましては、通期実績が予想を上回る結果となったことに伴

い、従来予想の１株当たり５円より１円増額し、６円に修正いたします。

また、前回の配当予想でも公表いたしましたとおり、当社が運営する出前ポータルサイト「出前館」

の会員数が平成 24年 12月に 500万人を突破したことに対し感謝の意を表するため、「会員数 500万人

達成記念配当」として、１株当たり２円の記念配当を実施することとしております。

したがって、平成 25年８月期の１株当たりの配当は、１株当たり６円の普通配当に１株当たり２円

の記念配当を加えた、１株当たり合計８円となります。

以 上